
Boletín Oficial de la Municipalidad de Tigre Nº 772 – 14 de septiembre de  2016 - Pag. 1  
Dirección Coordinadora de Despacho y Digesto – 14 de septiembre de 2016 

 
 

  

BBOOLLEETTÍÍNN  
OOFFIICCIIAALL  

 

772 
 

 

 
Municipio de Tigre 

 
Julio César Zamora, Intendente Municipal 

María Renata Scafati,  Secretaria de Legal y Técnica 
 

Contiene normativa municipal de carácter general 

 

 

Ordenanza 2404/01 
www.tigre.gov.ar 

digesto@tigre.gov.ar 
 
Propietario: Municipalidad de Tigre 
Dirección Técnica y Legal: Subsecretaria de Legal y Técnica, Dra. Daniela Chicha  
Domicilio: Avda. Cazón 1514. (B1648EXP) Tigre. Pcia. Buenos Aires  
Registro de la Propiedad (papel) Expte. 5276651 - Registro de la Propiedad (Internet) Expte. 5282049 

 
 

RESOLUCIÓN 133/99 
ARTICULO  2.- Se recuerda a todas las 

dependencias municipales que conforme lo prescribe 
el artículo 3º del Decreto 3485/55, la inclusión de 

una norma en el Boletín Municipal “constituye única 
y suficiente notificación que compromete su 

inmediato cumplimiento”. 
 

 
Las normas incluidas en este Boletín y en 
el Digesto Municipal, son para información 

pública. Toda copia para trámite debe 
autenticarse en la Dirección de Despacho 

General y Digesto. 

 

 
 

DIGESTO MUNICIPAL 
DE ORDENANZAS, DECRETOS Y RESOLUCIONES 

WWW.tigre.gov.ar/digesto 
 
Podrá solicitar a digesto@tigre.gov.ar números atrasados de  Boletines Oficiales de la 
Municipalidad de Tigre, así como registrar un correo electrónico para futuros envíos.  
 

 
 
 

BOLETÍN OFICIAL DE LA MUNICIPALIDAD DE TIGRE Nº 772 contenido 
  

 Ord. Dec. Res. Código Fecha  Página Digesto 
1  1218  C194 310816 2 U2-H3 
2  1219  D3822-2 310816 4 T1 
3   2586 DIGITAL 010916 6 T16 
4 Índice de Decretos enero, febrero y marzo 2016 7  

 
 

 
 
 

http://www.tigre.gov.ar
mailto:digesto@tigre.gov.ar
http://www.tigre.gov.ar/digesto
mailto:digesto@tigre.gov.ar


Boletín Oficial de la Municipalidad de Tigre Nº 772 – 14 de septiembre de  2016 - Pag. 2  
DECRETO Nº 1218/16 

FECHA NORMA TEMA DIG 
31-08-16 Dec 1218 Incorpórase a la Zona R2g de la Planilla General de 

Usos del Ordenanza 1894/96, “Código de 
Zonificación del Partido de Tigre”, el rubro 
“Sanatorio con Servicio de Internación”, 
específicamente en Circunscripción II, Sección R, 
Manzana 153, Parcela 2, condicionada su factibilidad 
a la presentación del plano de obra, debiendo cumplir 
con las medidas de accesibilidad para personas con 
movilidad reducida conforme a la Ley 22431. 
 

U2 
H3 

 

 
TIGRE, 31 de agosto de 2016.- 

VISTO: 
Los estudios realizados con relación a la radicación del rubro 

“Sanatorio con Internación”, en la zona R2d del Ordenanza 1894/96, “Código de 
Zonificación del Partido de Tigre”, y,  

  
CONSIDERANDO: 

 
Que este Departamento Ejecutivo comparte en un todo la Disposición 

N° 2711/16, emitida por la “Comisión de Interpretación y Análisis del Código de 
Zonificación del Partido de Tigre”, que en copia digitalizada se anexa al presente, 
mediante la cual propone otorgar factibilidad para radicar dicho rubro. 

 
Que conforme lo establecido en el Artículo 7° de la Ordenanza 

1894/96, las propuestas como la contenida en la mencionada Disposición, deben 
incorporarse a la Planilla General de Usos. 

 
Por ello, el Intendente Municipal del Partido de Tigre en uso de las 

atribuciones conferidas por el artículo 7° de la Ordenanza 1894/96 
 

D E C R E T A 
 
ARTÍCULO_1.- Incorpórase a la Zona R2g de la Planilla General de Usos del 
Ordenanza 1894/96, “Código de Zonificación del Partido de Tigre”, el rubro “Sanatorio 
con Servicio de Internación”, específicamente en Circunscripción II, Sección R, 
Manzana 153, Parcela 2, condicionada su factibilidad a la presentación del plano de 
obra, debiendo cumplir con las medidas de accesibilidad para personas con movilidad 
reducida conforme a la Ley 22431. 
 
ARTÍCULO 2.- Refrenden el presente Decreto la señora Secretaria de Legal y Técnica, 
el señor Secretario General y el señor Secretario de Control Urbano y Ambiental. 
 
ARTÍCULO_3.- Dése al Registro Municipal de Normas. Publíquese en el Boletín 
Oficial de la Municipalidad de Tigre. Notifíquese y verifíquese su cumplimiento por la 
Secretaría de Control Urbano y Ambiental. 

C194 
BO.772 

13-09-16     
Firmado: Dr, Julio César Zamora, Intendente Municipal. Dra. María Renata Scafati, Secretaria de Legal y Técnica. 

Cdor. Luis Fernando Lauría, Secretario General 
Ramiro A. Dos Santos Moraes, Secretario de Control Urbano y Ambiental 

DECRETO N° 1218/16 
 



Boletín Oficial de la Municipalidad de Tigre Nº 772 – 14 de septiembre de  2016 - Pag. 3  
 
 

 
 

 
 



Boletín Oficial de la Municipalidad de Tigre Nº 772 – 14 de septiembre de  2016 - Pag. 4  
DECRETO Nº 1219/16 

FECHA NORMA TEMA DIG 
31-08-16 Dec 1219 EXPTE. 4112-28658/15 

Derógase el Decreto 1694/15 
 
Asígnase sentido único de circulación a las siguientes 
calles de la ciudad de Don Torcuato:  
 

· Calle Corrientes, mano única desde Av. 
Ángel Torcuato de Alvear hasta calle Sussini 

· Calle Sussini mano única desde calle 
Corrientes hasta calle Lucio Meléndez. 

· Lucio Meléndez mano única desde calle 
Sussini hasta Av. Ángel Torcuato de Alvear. 

 

T1 

 
CORRESPONDE EXPTE. 4112-28658/15 

 
TIGRE, 31 de agosto de 2016.- 

 
VISTO: 
 

Que por Decreto 1694/15 se asignó sentido único de circulación a las 
siguientes calles de la ciudad de Don Torcuato: Sussini mano única desde calle Lucio 
Meléndez hasta calle Corrientes y Corrientes desde Sussini hasta Avda. Ángel Torcuato 
de Alvear, (Ruta 23, ex Ruta 202), y,  

   
CONSIDERANDO: 

 
Que a fs. 27 obra informe de la Dirección General de Tránsito, dando 

cuenta que por iniciativa de la Delegación Municipal de Don Torcuato Oeste, realizó un 
estudio del cual surge que corresponde una nueva regulación para el tránsito automotor 
en inmediaciones del Instituto Educativo Marcelo Torcuato de Alvear. 

Que a fs. 29 la Secretaría de Protección Ciudadana aprueba dicha 
propuesta y propone su vigencia, que redundaría en un mejor reordenamiento del 
tránsito vehicular de la zona. 

 
Por ello, el Intendente Municipal del Partido de Tigre en uso de sus 

atribuciones 
 

D E C R E T A 
 
ARTÍCULO_1.- Derógase el Decreto 1694/15 
 
ARTÍCULO 2.- Asígnase sentido único de circulación a las siguientes calles de la 
ciudad de Don Torcuato:  
 

1) Calle Corrientes, mano única desde Av. Ángel Torcuato de Alvear hasta calle 
Sussini 

2) Calle Sussini mano única desde calle Corrientes hasta calle Lucio Meléndez. 
3) Lucio Meléndez mano única desde calle Sussini hasta Av. Ángel Torcuato de 

Alvear. 
4) Pónese en vigencia el croquis anexo con la cartelería a instalar. 

 



Boletín Oficial de la Municipalidad de Tigre Nº 772 – 14 de septiembre de  2016 - Pag. 5  
ARTÍCULO 3.- Refrenden el presente Decreto las señoras Secretarias de Legal y 
Técnica y de Protección Ciudadana y el señor Secretario General.  
 
ARTÍCULO_4.- Dése al Registro Municipal de Normas. Publíquese en el Boletín 
Oficial de la Municipalidad de Tigre. Notifíquese y verifíquese su cumplimiento por la 
Secretaría de Protección Ciudadana, la que adoptará las providencias necesarias para la 
señalización vial dispuesta en el inciso 4) del artículo 2° del presente. 
D3822-2 
BO.772 

13-09-16     
Firmado: Dr, Julio César Zamora, Intendente Municipal. Dra. María Renata Scafati, Secretaria de Legal y Técnica. 

Cdor. Luis Fernando Lauría, Secretario General 
Dra. María Eugenia Ferrari Bartoszyk Secretaria de Protección Ciudadana 

DECRETO N° 1219/16 
 

 
 

 
 

 



Boletín Oficial de la Municipalidad de Tigre Nº 772 – 14 de septiembre de  2016 - Pag. 6  
RESOLUCIÓN Nº 2586/16 

FECHA NORMA TEMA DIG 
01-09-16 Res 2586 Dispónese que los incrementos dispuestos en los art. 

13, 14, 15 16, 17, 18, 19 y 20 de la Ordenanza 
3516/16 se aplicarán en un 50% para los meses de 
septiembre y octubre y el restante 50% para los 
meses de noviembre y diciembre del corriente año 
fiscal.-  
 
Dispónese para el mes de septiembre del corriente 
una prórroga sobre los vencimientos dispuestos en 
los puntos 1 y 2 del art. 126 de la Ordenanza 
Impositiva 3495/15, de cinco (5) días hábiles, por lo 
que los vencimientos serán dentro de los primeros 
quince (15) días hábiles del mes.-  
 

T16 

 
TIGRE, 1° de septiembre de 2016.- 

 
VISTO:  
 

La Ordenanza N° 3516/16, modificatoria de la Ordenanza 3495/15 
(Ordenanzas Impositiva vigente para el ejercicio fiscal 2016); y  
 
CONSIDERANDO:  
 

Que los art. 13 a 20 de la Ordenanza 3516/16 establecen 
modificaciones a los valores vigentes para los distintos puestos del Puerto de Frutos y la 
Estación Fluvial Domingo F. Sarmiento.  

 
Que sin perjuicio de los valores establecidos en los artículos 

mencionados en el considerando anterior, el art. 22 de la misma Ordenanza 3516/16, 
faculta a la Autoridad de Aplicación a implementar progresivamente las modificaciones 
introducidas.  

 
Que con respecto a tales valores, el Departamento Ejecutivo ha visto 

la necesidad de establecer una progresividad tal que los aumentos impacten 
escalonadamente durante el presente ejercicio Fiscal.  

 
Que a los fines de morigerar el impacto de los incrementos dispuestos, 

se considera necesario dictar el acto administrativo con el fin de establecer un esquema 
de aplicación de dichos aumentos durante el curso del presente año fiscal, respetando a 
su vez lo dispuesto por la Ordenanza mencionada en el visto, durante los últimos meses 
del corriente año fiscal.  

 
Que asimismo, resulta pertinente establecer por única vez y para el 

mes de septiembre del corriente, una prórroga en los vencimientos de los valores de 
arrendamientos, a los fines de otorgar un tiempo razonable para la comunicación e 
implementación de los incrementos dispuestos.  

 
Que el suscripto cuenta con facultades suficientes para el dictado del 

presente acto, conforme la delegación efectuada mediante el Decreto N° 8/2016.  
 
Por ello, el Secretario de Ingresos Públicos  



Boletín Oficial de la Municipalidad de Tigre Nº 772 – 14 de septiembre de  2016 - Pag. 7  
 

RESUELVE 
 
ARTÍCULO 1.- Dispónese que los incrementos dispuestos en los art. 13, 14, 15 16, 17, 
18, 19 y 20 de la Ordenanza 3516/16 se aplicarán en un 50% para los meses de 
septiembre y octubre y el restante 50% para los meses de noviembre y diciembre del 
corriente año fiscal.-  
 
ARTÍCULO 2.- Dispónese para el mes de septiembre del corriente una prórroga sobre 
los vencimientos dispuestos en los puntos 1 y 2 del art. 126 de la Ordenanza Impositiva 
3495/15, de cinco (5) días hábiles, por lo que los vencimientos serán dentro de los 
primeros quince (15) días hábiles del mes.-  
 
ARTÍCULO 3.- Dése al Registro Municipal de Normas, Publíquese en el Boletín 
Municipal. Dése amplia difusión, Notifíquese al Honorable Concejo Deliberante.-  
BO.772 

13-09-16     

 
   Firmado: Daniel Carlos Chillo, Secretario de Ingresos Públicos. 

RESOLUCIÓN N° 2586/16 
 

 
 
 

ÍNDICE DE DECRETOS ENERO, FEBRERO Y MARZO 2016 
N° 1 a N° 347 

Nº FECHA DETALLE Nº EXP 
1 04/01/16 Modificación Presupuestaria  
2 04/01/16 Modificación Presupuestaria  
3 04/01/16 Modificación Presupuestaria  
4 04/01/16 Prórroga Licitación privada 183/14  6337/13 
5 04/01/16 Recursos Humanos  
6 04/01/16 Número no utilizado  
7 05/01/16 Delegación de funciones  
8 05/01/16 Delegación de funciones  35672/15 
9 05/01/16 Plazo de obra  19283/14  

23049/14 
10 05/01/16 plazo de obra  19282/14 
11 05/01/16 Recursos Humanos  
12 06/01/16 Recursos Humanos  
13 08/01/16 Llama licitación privada 1/16  35472/16 
14 08/01/16 Llama licitación privada 02/16  35443/15 
15 08/01/16 Fe de erratas    
16 08/01/16 Recursos Humanos  
17 08/01/16 Recursos Humanos  
18 08/01/16 Recursos Humanos  
19 08/01/16 Recursos Humanos  
20 08/01/16 Recursos Humanos  
21 08/01/16 Recursos Humanos  
22 08/01/16 Recursos Humanos  
23 08/01/16 Contrato   
24 08/01/16 Delegación de funciones 35672/15 
25 08/01/16 Recursos Humanos  
26 08/01/16 Adjudica licitación pública 29/15  26474/15 
27 08/01/16 Pone en vigencia para 2016 Decreto 1995/09 36025/06 
28 11/01/16 Llama licitación privada  269/15  32976/15 
29 11/01/16 subsidio  34422/11 
30 11/01/16 Contrato 34550/15 
31 11/01/16 Plazo de obra 28806/15 
32 11/01/16 Declara Interés Municipal  35893/15 
33 12/01/16 Contrato 35958/16 
34 12/01/16 Llama licitación privada 06/16  35990/16 
35 12/01/16 Llama licitación privada 07/16  35991/16 
36 12/01/16 Llama licitación privada 08/16  35997/16 
37 13/01/16 Adjudica licitación privada 06/16  35990/16 
38 13/01/16 Adjudica licitación privada 07/16  35991/16 
39 13/01/16 Adjudica licitación privada 08/16  31993/16 
40 13/01/16 Festejo 36009/16 
41 13/01/16 Modifica art 2º Decreto 2014/15   34062/15 



Boletín Oficial de la Municipalidad de Tigre Nº 772 – 14 de septiembre de  2016 - Pag. 8  
ÍNDICE DE DECRETOS ENERO, FEBRERO Y MARZO 2016 

N° 1 a N° 347 
Nº FECHA DETALLE Nº EXP 

42 13/01/16 Delegación de funciones  
43 15/01/16 Estacionamiento   
44 18/01/16 Llama lic privada 11/16 36058/16 
45 18/01/16 Llama lic privada 9/16 36056/16 
46 18/01/16 Llama lic privada 10/16 33834/15 
47 18/01/16 Cajas Chicas  
48 19/01/16 Adjudica lic privada 1/16  35472/15 
49 19/01/16 Adjudica lic privada 2/16  35443/15 
50 19/01/16 Recursos Humanos  
51 19/01/16 Recursos Humanos  
52 19/01/16 Recursos Humanos  
53 20/01/16 Capacitación 36380/16 
54 22/01/16 Recursos Humanos  
55 22/01/16 Recursos Humanos  
56 22/01/16 Modificación presupuestaria  
57 22/01/16 Llama lic privada 16/16  36673/15 
58 22/01/16 subsidio  34570/15 
59 22/01/16 Estación Fluvial 16870/14 
60 26/01/16 Recursos Humanos  
61 28/01/16 Llama lic pública 01/16  33594/15 
62 28/01/16 Llama lic pública 02/16  33598/15 
63 29/01/16 Recursos Humanos   
64 29/01/16 Subsidio  36563/16 
65 29/01/16 Recursos Humanos  
66 29/01/16 Recursos Humanos  
67 29/01/16 Recursos Humanos  
68 29/01/16 Recursos Humanos  
69 29/01/16 Recursos Humanos  
70 29/01/16 Festejos  36789/16 
71 01/02/16 Llama lic privada 12/16  36237/16 
72 01/02/16 Llama lic privada 13/16  36235/16 
73 01/02/16 Llama lic privada 14/16  36236/16 
74 01/02/16 Llama lic privada 15/16  36234/16 
75 01/02/16 Llama lic privada 17/16  36688/16 
76 01/02/16 Llama lic privada 18/16  36689/16 
77 01/02/16 Llama lic privada 3/16   26639/15 
78 01/02/16 Transporte 8633/04 
79 01/02/16 Ampliación plazo obra  24890/15 
80 02/02/16 Llama lic privada 20/16  36961/16 
81 02/02/16 Llama lic privada 21/16  36965/16 
82 02/02/16 Llama lic privada 22/16  36963/16 
83 02/02/16 Recursos Humanos  
84 02/02/16 Contrato  34522/15 
85 02/02/16 Subvenciones Bibliotecas Populares 2016 34689/15 
86 02/02/16 Recursos Humanos  
87  Número no utilizado  
88 02/02/16 Recursos Humanos  
89 04/02/16 festejos   
90 04/02/16 Adjudica lic privada 20/16  36961/16 
91 04/02/16 Adjudica lic privada 21/16  36965/16 
92 04/02/16 Adjudica lic privada 22/16  36963/16 
93 04/02/16 Llama lic privada 19/16  36916/16 
94 04/02/16 Llama lic privada 23/16  36758/16 
95 04/02/16 Llama lic privada 24/16  37052/16 
96 04/02/16 Llama lic privada 25/16  37056/16 
97 04/02/16 Llama lic privada 26/16  34872/15 
98 04/02/16 Recursos Humanos  
99 04/02/16 Recursos Humanos  

100 04/02/16 Recursos Humanos  
101 04/02/16 Trasnferencia  27051/97 
102 04/02/16 transferencia  25805/97 
103 05/02/16 Adjudica lic privada 278/15  34062/15 
104 05/02/16 estacionamiento  35147/15 
105 05/02/16 Número no utilizado  
106  Número no utilizado  
107  Número no utilizado  
108  Número no utilizado  
109 05/02/16 Recursos Humanos   
110 10/02/16 Adjudica lic privada 16/16  36673/16 
111 10/02/16 llama lic privada 33/16  35652/15 
112 10/02/16 llama lic privada 34/16  35645/15 
113 10/02/16 llama lic privada 35/16  35648/15 
114 10/02/16 Llama lic pública 3/16  35649/15 
115 10/02/16 Llama lic pública 4/16  35650/15 
116 10/02/16 Llama lic pública 5/16  35654/15 



Boletín Oficial de la Municipalidad de Tigre Nº 772 – 14 de septiembre de  2016 - Pag. 9  
ÍNDICE DE DECRETOS ENERO, FEBRERO Y MARZO 2016 

N° 1 a N° 347 
Nº FECHA DETALLE Nº EXP 

117 10/02/16 Llama lic pública 6/16  35774/15 
118 10/02/16 Llama lic pública 7/16  35651/15 
119 10/02/16 Recursos Humanos  
120 10/02/16 Recursos Humanos  
121 10/02/16 Recursos Humanos  
122 12/02/16 Llama lic pública 10/16  36347/16 
123 12/02/16 Llama lic pública 11/ 33830/15 
124 12/02/16 Recursos Humanos  
125 12/02/16 Recursos Humanos  
126 12/02/16 Recursos Humanos  
127 15/02/16 Declaración de interés municipal  36323/16 
128 15/02/16 Evento 36889/16 
129 16/02/16 Llama licitación privada 36/16 37341/16 
130 17/02/16 Adjudicación licitación privada 36/16 37341/16 
131 18/0216 Recursos Humanos  
132 18/02/16 Número no utilizado 36323/16 
133 18/02/16 Recursos Humanos  
134 18/0216 Recursos Humanos  
135 18/0216 Adjudica lic pública 34/15  28297/15 
136 18/0216 ampliación de plazo  9121/08 
137 18/0216 Recursos Humanos  
138 18/0216 Adjudica lic pub 30/15  26576/15 
139 18/0216 Evento  
140 22/02/16 Llama lic privada 41/16  36086/16 
141 22/02/16 Llama lic privada 40/16 36079/16 
142 22/02/16 Llama lic privada 39/16   36346/16 
143 22/02/16 Llama lic privada Nº 28/16  36351/16 
144 22/02/16 Llama lic privada Nº 29/16  36349/16 
145 22/02/16 Llama a lic privada Nº 04/16  35737/15 
146 22/02/16 Recursos Humanos  
147 22/02/16 Recursos Humanos  
148 22/02/16 Recursos Humanos  
149 22/02/16 Trasnporte 29075/72 
150 22/02/16 Puerto de Frutos 36675/06 
151 22/02/16 Recursos Humanos  
152 22/02/16 Adjudica lic privada 9/16  36056/16 
153 22/02/16 Adjudica lic privada 11/16  36058/16 
154 22/02/16 Recursos Humanos  
155 23/02/16 Adjudica lic privada 10/16  33834/15 
156 23/02/16 estación fluvial 18050/00 
157 23/02/16 Recursos Humanos  
158 23/02/16 Recursos Humanos  
159 23/02/16 Recursos Humanos  
160 23/02/16 Recursos Humanos  
161 23/02/16 fe de erratas   
162 23/02/16 fe de erratas   
163 23/02/16 Adjudica lic privada 255/15  28154/15 
164 23/02/16 Evento  
165 23/02/16 Evento 30495/15 
166 23/02/16 Llama lic privada 30/16   36678/16 
167 23/02/16 Llama lic privada 27/16   35830/16 
168 24/02/16 Llama lic  pub 08/16-  30568/15 
169 24/02/16 Estacionamiento 34792/15 
170 24/02/16 Transporte 250/93 
171 24/02/16 Recursos Humanos  
172 24/02/16 Recursos Humanos  
173 24/02/16 Recursos Humanos  
174 24/02/16 Recursos Humanos  
175 24/02/16 Recursos Humanos  
176 24/02/16 Recursos Humanos  
177 24/02/16 Recursos Humanos  
178 24/02/16 Evento 37847/16 
179 24/02/16 Recursos Humanos  
180 24/02/16 Recursos Humanos  
181 24/02/16 Número no utilizado.  
182 24/02/16 evento  37684/16 
183 24/02/16 Puerto de Frutos 27950/13 
184 24/02/16 Llama lic priv 32/16  36024/16 
185 24/02/16 Llama lic pub 09/16 I 33883/15 
186 26/02/16 Recursos Humanos  
187 26/02/16 Amplia plazo  obra  23328/14 
188 26/02/16 Recursos Humanos  
189 26/02/16 Recursos Humanos  
190 26/02/16 Recursos Humanos  
191 26/02/16 Recursos Humanos  



Boletín Oficial de la Municipalidad de Tigre Nº 772 – 14 de septiembre de  2016 - Pag. 10  
ÍNDICE DE DECRETOS ENERO, FEBRERO Y MARZO 2016 

N° 1 a N° 347 
Nº FECHA DETALLE Nº EXP 

192 26/02/16 Recursos Humanos  
193 26/02/16 Recursos Humanos  
194 26/02/16 Recursos Humanos  
195 26/02/16 Recursos Humanos  
196  Número no utilizado.  
197 29/02/16 Amplía plazo de obra  31277/15 
198 01/03/16 Compra  37951/16 
199 03/03/16 Llama lic privada 59/16  38062/16 
200 03/03/16 Reglamento  37992/16 
201 03/03/16 Capacitación 37932/16 
202 03/03/16 Llama Lic priv 48/16  37927/16 
203 03/03/16 Llama Lic priv 49/16  37982/16 
204 03/03/16 Llama Lic priv 50/16  37928/16 
205 03/03/16 Llama Lic priv 51/16  37984/16 
206 03/03/16 Llama Lic priv 52/16  37973/16 
207 03/03/16 Llama Lic priv 53/16  37974/16 
208 03/03/16 Llama Lic priv 54/16  37970/16 
209 03/03/16 Llama Lic priv 55/16  37975/16 
210 03/03/16 Llama Lic priv 56/16  37971/16 
211 03/03/16 Llama Lic priv 57/16  37977/16 
212 03/03/16 Llama Lic priv 58/16  37981/16 
213 03/03/16 Llama  Lic. Priv. 37/16. 36080/16 
214 03/03/16 Llama Lic. Priv. 38/16. 36680/16 
215 03/03/16 Recursos Humanos  
216 03/03/16 Recursos Humanos  
217 03/03/16 Recursos Humanos  
218 03/03/16 Desafectación 526/13 
219 03/03/16 Transferencia  1768/88 
220 03/03/16 Recursos Humanos  
221 03/03/16 Transferencia. 7640/89 
222 03/03/16 Recursos Humanos  
223 03/03/16 Recursos Humanos  
224 03/03/16 Recursos Humanos  
225 03/03/16 Llamado a Lic. Priv. 45/16 35831/16 
226 03/03/16 Recursos Humanos 35031/16 
227 03/03/16 Recursos Humanos  
228 03/03/16 Recursos Humanos  
229 03/03/16 Fe de erratas   
230 03/03/16 Recursos Humanos  
231 03/03/16 Recursos Humanos  
232 03/03/16 Recursos Humanos  
233 03/03/16 Recursos Humanos  
234 03/03/16 Adjudica Lic. Priv. 3/16  26689/15 
235 04/03/16 Recursos Humanos  
236 04/03/16 Recursos Humanos  
237 04/03/16 Recursos Humanos  
238 04/03/16 Recursos Humanos  
239 04/03/16 Recursos Humanos  
240 04/03/16 Recursos Humanos  
241 04/03/16 Recursos Humanos  
242 04/03/16 Recursos Humanos  
243 04/03/16 Llamase a Lic. Priv. 42/16  37455/16 
244 04/03/16 Llamase a Lic. Priv. 43/16  37610/10 
245 04/03/16 Tránsito 34240/15 
246 04/03/16 puerto de frutos  28253/81 
247 04/03/16 Llamase a Lic. Priv. 44/16  24414/15 
248 04/03/16 Llamase a Lic.Priv.46/16. 33831/15 
249 04/03/16 Evento 37684/16 

36636/16 
250 04/03/16 Recursos Humanos  
251 04/03/16 Recursos Humanos  
252 04/03/16 Recursos Humanos  
253 04/03/16 Recursos Humanos  
254 04/03/16 Recursos Humanos  
255 04/03/16 Secretaría de Servicios Públicos y Conservación de Infraestructura 26775/06 
256 04/03/16 evento 37795/16 
257 04/03/16 Recursos Humanos  
258 04/03/16 evento 37543/16 
259 04/03/16 Recursos Humanos  
260 04/03/16 Recursos Humanos  
261 04/03/16 Recursos Humanos  
262 04/03/16 Recursos Humanos  
263 04/03/16 Recursos Humanos  
264 04/03/16 Recursos Humanos  
265 04/03/16 Recursos Humanos  



Boletín Oficial de la Municipalidad de Tigre Nº 772 – 14 de septiembre de  2016 - Pag. 11  
ÍNDICE DE DECRETOS ENERO, FEBRERO Y MARZO 2016 

N° 1 a N° 347 
Nº FECHA DETALLE Nº EXP 

266 04/03/16 Recursos Humanos  
267 04/03/16 Recursos Humanos  
268 04/03/16 Recursos Humanos  
269 04/03/16 Recursos Humanos  
270 04-03-16 Adjudica licitación privada 29/16  36349/15 
271 04-03-16 Llama lic priv 65/16  35833/16 
272 04-03-16 Llama lic priv 66/16  35835/16 
273 04-03-16 Llama lic priv 67/16  35834/16 
274 04-03-16 Recursos Humanos  
275 04-03-16 Recursos Humanos  
276 04-03-16 Recursos Humanos  
277 04-03-16 Recursos Humanos  
278 04-03-16 Recursos Humanos  
279 04/03/16 Recursos Humanos 38204/16 
280 09/03/16 Llama Lic Priv N. 64/16  38040/16 
281 09/03/16 Adjudica lic priv 30/16  36678/16 
282 09/03/16 Adjudica lic priv 29/16  36349/16 
283 11/03/16 Tigre moda shows TMS –  37926/16 
284 14/03/16 Llama lic priv 65/16  35833/16 
285 14/03/16 Llama lic priv 66/16  35835/16 
286 14/03/16 Llama lic priv 67/16  35834/16 
287 15/03/16 Recursos Humanos  
288 15/03/16 2do llamado lic priv 35/16  35648/15 
289 15/03/16 2do llamado lic priv 33/16  35652/16 
290 15/03/16 2do llamado lic priv 26/16  34872/15 
291 15/03/16 Llama lic priv 63/16  38234/16 
292 15/03/16 Llama lic priv 69/16  38524/16 
293 15/03/16 Llama lic priv 70/16  38523/16 
294 15/03/16 Adjudica lic privada 13/16  36235/16 
295 15/03/16 Adjudica lic privada 23/16  36758/16 
296 15/03/16 Adjudica lic privada 14/16  36236/16 
297 15/03/16 Adjudica lic privada 18/16  36689/16 
298 15/03/16 Adjudica lic privada 17/16  36688/16 
299 15/03/16 Adjudica lic privada 19/16  36916/16 
300 15/03/16 Contrato  
301 16/03/16 Adjudica lic priv 59/16  38062/16 
302 17/03/16 Adjudica lic priv 69/16  38524/16 
303 17/03/16 Adjudica lic priv 70/16  38523/16 
304 17/03/16 Llama lic pública 12/16 33877/15 
305 17/03/16 Llama lic priv 47/16  37212/16 
306 18/03/16 Recursos Humanos  
307 18/03/16 Recursos Humanos  
308 18/03/16 Recursos Humanos  
309 18/03/16 Evento 38357/16 
310 18/03/16 Prefactibilidad  29189/15 
311 18/03/16 Recursos Humanos  
312 18/03/16 Recursos Humanos  
313 18/03/16 Recursos Humanos  
314 18/03/16 Recursos Humanos  
315 18/03/16 Recursos Humanos  
316 18/03/16 Recursos Humanos  
317 18/03/16 Recursos Humanos  
318 18/03/16 Recursos Humanos  
319 18/03/16 Recursos Humanos  
320 18/03/16 Recursos Humanos  
321 18/03/16 Recursos Humanos  
322 18/03/16 Recursos Humanos  
323 18/03/16 Adjudica lic priv 269/15  32976/15 
324 18/03/16 Llama lic priv 60/16  34146/15 
325 18/03/16 Recursos Humanos  
326 18/03/16 Modifica art 1º dec 1365/04   
327 18/03/16 Recursos Humanos  
328 18/03/16 Recursos Humanos  
329 18/03/16 Adjudica lic priv 40/16  36079/16 
330 21/03/16 Recursos Humanos  
331 21/03/16 Recursos Humanos  
332 21/03/16 Recursos Humanos  
333 21/03/16 Llama a lic priv 61/16  34142/15 
334 21/03/16 Recursos Humanos  
335 21/03/16 Recursos Humanos  
336 21/03/16 Llama lic priv 62/16  37229/16 
337 21/03/16 puerto  37836/16 
338 21/03/16 puerto 38266/16 
339 21/03/16 Adjudica lic priv 28/16  36351/16 
340 23/03/16 Llama priv. 73/16 4000  38980/16 



Boletín Oficial de la Municipalidad de Tigre Nº 772 – 14 de septiembre de  2016 - Pag. 12  
ÍNDICE DE DECRETOS ENERO, FEBRERO Y MARZO 2016 

N° 1 a N° 347 
Nº FECHA DETALLE Nº EXP 

341 23/03/16 Recursos Humanos  
342 23/03/16 Recursos Humanos  
343 30/03/16 Adjudicación Lic. Privada 73/16  38988/16 
344 30/03/16 Recursos Humanos  
345 30/03/16 Recursos Humanos 36894/11 
346 31/03/16 Recursos Humanos  
347 31/03/16 Recursos Humanos  

 
 

 

 
 

 

 
 

 

  
Boletín Oficial de la Municipalidad de Tigre Nº 772 

Secretaría de Legal y Técnica 

 
 


